SEMINARIUM

_PODNOSZENIE KWALIFIKACJI ZAWODOWYCH
PRACOWNIKOW
W KONTEKSCIE INNOWACY)NE) GOSPODARKI”

BIELSK PODLASKI,
8 CZERwCA 2017




Gospodarka oparta na wiedzy

We wspotczesnym Swiecie wiedza w coraz szerszym zakresie zastepuje prace

i kapitat jako podstawowe zrédto dobrobytu spotecznego

Zdolnosc tworzenia wiedzy, a przede wszystkim jej przeksztatcania w nowe

produkty, ustugi i technologie decyduje o sukcesie rynkowym przedsiebiorstw
i catej gospodarki

KreatywnosS¢, innowacje i przedsiebiorczos$¢ stanowia rdzen strategii rozwoju
przedsiebiorstw i ksztattowania dobrobytu narodow

Obserwujemy dynamiczne przesuwanie struktur rozwinietych gospodarek
w kierunku przemystéw i ustug bazujacych na wiedzy




Innowacyjnosc

» Innowacyjnosc przedsiebiorstwa wiaze sie z
posiadanymi zasobami

» oraz umiejetnoscia ich wykorzystania.




Innowacyjnosc
przedsiebiorstwa

Zasoby Zasoby Zasoby Zasoby
ludzkie rzeczowe kapitatowe informacyjne




Kompetencje pracownikéw

Kompetencje kadry tworza jeden z
podstawowych elementow potencjatu
innowacyjnego przedsiebiorstwa




Kompetencje i kwalifikacje
pracownikow

Kompetencje umiejetnos¢ wspotpracy (pracy w grupie)
spoteczne komunikacji
(miekkie) perswazji i mediacji

budowania autorytetu

elastycznosci i adaptacji do zmiany

sktonnosci do podejmowania ryzyka

Kwalifi kacje dyplom ukonczenia szkoty

formalne L awéd

certyfikaty

uprawnienia

staz pracy




Zarzadzanie wiedza

Bazy danych najlepszych
praktyk postepowania
pracownikow

Regularne programy
edukacyjne i szkoleniowe

Nieformalne i formalne
‘ zespoty robocze
obszarow sprzyjajace wzajemnej
(np. inzynierdw | komunikacji i interakcjom
pracownikéw produkcji) pracownikow
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Trendy na rynku pracy w roku
2017

wg Barometru zawodow:

Na rynku pracy utrzymuje sie duze zapotrzebowanie na wykwalifikowanych
robotnikow i specjalistow

W najblizszym czasie w wielu branzach nie bedzie dostepna wystarczajaca
liczba odpowiednich kandydatow do pracy (konieczne zapetnienie luki
niedoboru podazy poprzez zatrudnianie cudzoziemcow i wykorzystanie
dostepnych zasobow, np. oséb bezrobotnych)

Koniecznos¢ nawigzania Scistej wspotpracy pomiedzy urzedami pracy,
pracodawcami i placédwkami edukacyjnymi w celu skutecznej polityki rynku
pracy, wspierania polityki szkoleniowej i doradztwa zawodowego

,Rynek pracownika” bedzie wymagat wiekszej elastycznosci przy zatrudnianiu
(lub zatrzymaniu) pracownikow




Wsparcie ze strony urzeddéw pracy

Wsparcie pracownikow-

Wsparcie osob bezrobotnych
i poszukujacych pracy




Podnoszenie kwalifikacj
pracownikow i osob bezrobotnych

Srodki przeznaczone na podnoszenie kwalifikacji

w Powiatowym Urzedzie Pracy w Bielsku Podlaskim
(w tysigcach ztotych)

671,8

700

600

500
350,8

165,6
146,6

2014 2015 2016 maj 2017

400

300

200

100

B Srodki KFS ™ Szkolenia 0séb bezrobotnych



Podnoszenie kwalifikacj
pracownikow i osob bezrobotnych

Osoby objete wsparcie szkoleniowym
w Powiatowym Urzedzie Pracy w Bielsku Podlaskim

446 455
500
450
400
350
300 240
250
150 83 91
51

100 23

50

0
2014 2015 2016 maj 2017

® Srodki KFS ™ Szkolenia 0séb bezrobotnych




Dziekuje za uwage !
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